
健康被害発生に関するお知らせ 

令和 6 年 3 ⽉ 27 ⽇(⽔) 

 

このたびの「第 4 回⾁ニクまつり®＆海鮮フェス™」（2024 年 3 ⽉ 19 ⽇
(⽕）〜24(⽇）6 ⽇間）でご飲⾷された⽅より、腹痛、嘔吐、発熱などの
健康被害が遭ったという報告を受けています。現在、保健所に相談し、原
因を調査中です。 
 
発症された⽅には多⼤なる苦痛とご迷惑をおかけ致しましたこと、 
⼼より深くお詫び申し上げます。また、関係者の皆様にも多⼤なご迷惑を 
おかけしましたことを、重ねてお詫び申し上げます。 
 
また原因が判明しましたら、公式サイトで改めてご報告をさせて頂きます。 
今後、同様の事態が再び起こらないよう、改善に努めてまいります。 
 
何卒、宜しくお願いいたします。 
 

あいちめし® 協会理事 


